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Upamiętnienie wybitnych Polaków
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Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego pozytywnie zaopiniowała projekty stanowisk sejmiku w

sprawie upamiętnienia pięciu wybitnych Polaków.

Podczas ostatniego posiedzenia komisji, 16 grudnia 2021 r., radny Krzysztof Skolimowski wystąpił z wnioskiem do Zarządu

Województwa Mazowieckiego o opracowanie stanowisk sejmiku dotyczących upamiętnienia w 2022 r. Gabriela Narutowicza

w 100. rocznicę śmierci oraz Wojciecha Fangora w 100. rocznicę urodzin. Zarząd zaproponował upamiętnienie pięciu

wybitnych Polaków.

Kto zostanie uhonorowany?

Komisja jednogłośnie zgodziła się z przedstawionymi przez zarząd projektami stanowisk, dotyczącymi uhonorowania:

Władysława Bartoszewskiego w 100. rocznicę urodzin – polityka, działacza społecznego, historyka, dziennikarza, pisarza,

dwukrotnego ministra spraw zagranicznych,

Władysława Broniewskiego w 125. rocznicę urodzin i 60. rocznicę śmierci – poety i tłumacza literackiego, żołnierza

Legionów Polskich, uczestnika wojny polsko-bolszewickiej,

Wojciecha Fangora w 100. rocznicę urodzin – malarza, jednego z ostatnich wielkich mistrzów XX w., tworzącego

malarstwo figuratywne i abstrakcyjne,

Gabriela Narutowicza w 100. rocznicę śmierci – inżyniera hydrotechnika, elektryka, profesora Politechniki w Zurychu,

pierwszego prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zastrzelonego przez zamachowca podczas wizyty w galerii Zachęta,

Stanisława Osieckiego w 55. rocznicę śmierci – działacza ruchu ludowego, posła i senatora II RP, ministra reform rolnych,

ministra przemysłu i handlu, zaangażowanego w działalność społeczną, turystyczną, sportową i lotniczą.



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Sejmik Województwa Mazowieckiego zajmie się projektami tych stanowisk na posiedzeniu 25 stycznia br.

Plan pracy na rok 2022

Komisja przyjęła również sprawozdanie z działalności w 2021 r. oraz plan pracy na 2022 r. Radni zaplanowali wiele posiedzeń

wyjazdowych w:

Państwowym Zespole Ludowym Pieśni i Tańca „Mazowsze” w Karolinie (inwestycje i działalność kulturalna),

Bibliotece Publicznej m.st. Warszawy – Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego oraz Muzeum Książki

Dziecięcej,

Ossowie i Radzyminie (inwestycje upamiętniające Bitwę Warszawską 1920 r.),

Muzeum Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu,

Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie,

Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie,

Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu,

Warszawskiej Operze Kameralnej.


